
UCHWAŁA NR XX/167/25 
RADY GMINY SZCZERCÓW 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego skargi na działania Radnego Gminy Szczerców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 229, art. 231, art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572; z 2025 r. poz. 769) Rada Gminy w Szczercowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy w Szczercowie, z uwagi na charakter zarzutów, uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia 
skargi Państwa W. i S. P. na działania Radnego Gminy Szczerców, wskazując, iż przedmiot skargi pozostaje do 
rozstrzygnięcia w drodze ewentualnego powództwa cywilnego. 

§ 2. Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie załatwienia skargi postanawia się powiadomić Skarżących. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Szczercowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Szczerców 

 
 

Barbara Szczepanik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 994C5CAB-EE60-415C-820A-53860F4CFEAD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XX/167/25 

Rady Gminy Szczerców 

z dnia 28 października 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu Państwo W. i S. P. złożyli do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za pośrednictwem 
Przewodniczącej Rady Gminy Szczerców skargę na działania Radnego Gminy Szczerców. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Szczercowie na posiedzeniu w dniu 10 października 
2025 r. dokonała analizy w/w skargi, przyjmując następujące stanowisko: 

Skarga dotyczy rzekomej wypowiedzi radnej, która w odczuciu Skarżących doprowadziła do ich 
pomówienia, naruszyła ich dobre imię oraz godność osobistą. Komisja stwierdziła, że tego rodzaju skarga 
nie pozostaje w kompetencji rady gminy ani wojewody. Przedmiot skargi pozostaje do rozstrzygnięcia 
w drodze ewentualnego powództwa cywilnego, które podlega jurysdykcji sądów powszechnych. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Gminy w Szczercowie, podzielając opinię Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia przedmiotowej skargi, wskazując, iż przedmiot 
skargi pozostaje do rozstrzygnięcia w drodze ewentualnego powództwa cywilnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 994C5CAB-EE60-415C-820A-53860F4CFEAD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/167/25 RADY GMINY SZCZERCÓW z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



